

Utbildningsdepartementet

Enligt sändlista

### Uppdrag att utarbeta strategier för innovationskontor

1 bilaga

Regeringen uppdrar åt Uppsala universitet, Lunds universitet, Umeå universitet, Linköpings universitet, Karolinska institutet och Kungl. Tekniska högskolan att utarbeta strategier för sina respektive innovationskontor i enlighet med vad som framgår av *bilagan*. Strategierna ska redovisas till Regeringskansliet (Utbildningsdepartementet) senast den 11 maj 2009.

Vidare ges Chalmers tekniska högskola AB möjlighet att utarbeta och inkomma med en strategi för ett innovationskontor vid lärosätet i enlighet med det uppdrag som lämnas till de ovan angivna statliga lärosätena.

Regeringen uppdrar också åt Karlstads universitet, Växjö universitet, Örebro universitet och Mittuniversitetet att, gärna gemensamt, utarbeta en strategi för ytterligare ett innovationskontor. Strategin ska redovisas till Regeringskansliet (Utbildningsdepartementet) senast den 11 maj 2009.

På regeringens vägnar

Lars Leijonborg

Eva Svensson

Sändlista

Uppsala universitet (3)  
Lunds universitet (3)  
Umeå universitet (3)  
Linköpings universitet (3)  
Karolinska institutet (3)  
Kungl. Tekniska högskolan (3)  
Karlstads universitet (3)  
Växjö universitet (3)  
Örebro universitet (3)  
Mittuniversitetet (3)  
Chalmers tekniska högskola AB (3)

Kopia till

Statsrådsberedningen/SAM  
Finansdepartementet/BA  
Jordbruksdepartementet/LB  
Miljödepartementet/HM  
Näringsdepartementet/FIN

## Riktlinjer för strategier för innovationskontor

---

### Bakgrund

I propositionen Ett lyft för forskning och innovation (2008/09:50), som riksdagen har beslutat den 28 januari 2009, gör regeringen bedömningen att det vid Uppsala universitet, Lunds universitet, Umeå universitet, Linköpings universitet, Karolinska institutet, Kungl. Tekniska högskolan och Chalmers tekniska högskola AB bör inrättas innovationskontor. Det finns vidare skäl för att inrätta ytterligare ett innovationskontor utöver de i propositionen angivna sju. Ett sådant innovationskontor bör förläggas till ett ”ungt ” universitet.

### Uppdrag

Uppsala universitet, Lunds universitet, Umeå universitet, Linköpings universitet, Karolinska institutet och Kungl. Tekniska högskolan, som enligt forsknings- och innovationspropositionen bör inrätta innovationskontor ska utarbeta strategier för innovationskontoren och deras verksamhet. Som framgår ovan bör det enligt propositionen inrättas ett innovationskontor vid Chalmers tekniska högskola AB. Högskolan bör därför ges möjlighet att utarbeta en strategi för ett innovationskontor vid lärosätet.

Vidare ska Karlstads universitet, Växjö universitet, Örebro universitet och Mittuniversitetet utarbeta, gärna gemensamt, en strategi för ytterligare ett innovationskontor.

Strategierna ska redovisas till Regeringskansliet (Utbildningsdepartementet).

Med en strategi avses i detta sammanhang ett dokument som beskriver såväl lärosätets vision för verksamheten inom ramen för innovationskontoret som en handlingsplan för hur innovationskontoret ska byggas upp och organiseras. Strategin är avsedd att bidra till bl.a. en fortsatt och fördjupad dialog mellan berörda aktörer. Strategierna kommer därefter att utgöra ett underlag inför regeringens bedömning av resurstilldelning till respektive lärosäte för innovationskontorens verksamhet. En förutsättning för att beviljas medel för ändamålet är att de lärosäten som ska ha innovationskontor kommer att verka för att forskningsresultat, tillkomna såväl vid det egna lärosätet som vid andra lärosäten, kommer till nytta. Vidare krävs att forskare vid andra lärosäten

än det egna ska ges stöd på samma villkor som det egna lärosätets forskare.

### **Tidsperiod**

Strategin ska avse åtminstone fyraårsperioden 2010–2013 och om möjligt omfatta en längre period.

### **Innehåll**

Strategin ska beskriva lärosätets handlingsplan för uppbyggnaden och organisationen av innovationskontoret samt en vision om hur verksamheten ska bedrivas vid detta kontor. Vidare ska det av strategin framgå vilka andra universitet och högskolor som lärosätet samarbetar med eller avser att samarbeta med inom ramen för innovationskontorets verksamhet. Det ska även framgå inom vilka områden samt på vilket sätt sådana samarbeten är tänkta att bedrivas. Lärosätet ska även göra en bedömning av inom vilka ämnesområden förutsättningarna för nyttiggörande av forskningsresultat är störst och motivet för denna bedömning, hur detta eventuellt påverkar val av samarbetspartners samt inriktning av verksamheten vid innovationskontoret i övrigt.

Av strategin ska även framgå hur lärosätet via innovationskontoret avser att arbeta med att ge kvalificerat stöd vid nyttiggörande av forskningsresultat, t.ex. verifiering, patentering och licensiering av resultat. Av strategin ska framgå hur innovationskontoret avses samarbeta med Innovationsbron AB och näringslivet. Även olika former av planerat kunskapsutbyte och principer för kontraktsforskning ska redovisas. Det bör även framgå hur innovationskontoret avses arbeta för att inspirera, informera och stimulera forskare till innovationer och om lärosätet antagit en policy för hantering av immateriella rättigheter. Vidare bör det framgå om lärosätet erbjuder eller anvisar möjligheter till utbildning för forskare i frågor om immaterialrättsligt skydd för forskningsresultat, entreprenörskap och liknande arbete.

I strategin bör det även kort redovisas hur de resurser som kan komma att tilldelas lärosätet för att bygga upp verksamheten vid innovationskontoret planeras att användas och vilka resultat som lärosätet kan tänkas uppnå. De lärosäten som regeringen avser att tilldela resurser för innovationskontor ska, som förutsättning för att få stöd, även ha som uppgift att verka för kommersialisering vid andra lärosäten som inte kommer att tilldelas motsvarande resurser för denna uppgift. Övriga universitet och högskolor ska kunna efterfråga tjänster kostnadsfritt från lärosäten med innovationskontor.

I strategin ska ingå en analys av lärosätets samarbete med lärosätets eget holdingbolag och med andra lärosätens holdingbolag. Det bör även framgå hur lärosätet samverkar med näringslivet.

**Omfattning**

Strategin för lärosätets innovationskontor bör omfatta högst tio sidor inklusive en sammanfattning.